
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 6.095, DE 16 DE 

DEZEMBRO DE 2025, TERÇA-

FEIRA. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO AO INSS 
Código de Publicação:1265/2025 

 

Rondonópolis, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

Considerando a solicitação do Ofício nº 1059/2025/SMGP/DRH-EDUCAÇÃO, 

apresentado ao DESOPEM em 05/12/2025, em que requer a cessação do 

afastamento para tratamento de saúde/INSS, decorrente da data da Rescisão 

Contratual publicada no DIORONDON n.º 5.893 de 21/02/2025, pág. 41, da 

servidora ANDREA MORAIS ROSA, matrícula nº 160482014, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, se encerra a partir de 17/12/2025 o 

procedimento de afastamento ao INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO AO INSS 
Código de Publicação:1267/2025 

 

Rondonópolis, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

Considerando a solicitação do Ofício nº 1059/2025/SMGP/DRH-EDUCAÇÃO, 

apresentado ao DESOPEM em 05/12/2025, em que requer a cessação do 

afastamento para tratamento de saúde/INSS, decorrente da data da Rescisão 

Contratual publicada no DIORONDON n.º 5.898 de 28/02/2025, pág.11, da 

servidora BRUNA LORRAINY SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº 

207683014, lotada na Secretaria Municipal de Educação, se encerra a partir de 

17/12/2025 o procedimento de afastamento ao INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO AO INSS 
Código de Publicação:1266/2025 

 

Rondonópolis, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

Considerando a solicitação do Ofício nº 1059/2025/SMGP/DRH-EDUCAÇÃO, 

apresentado ao DESOPEM em 05/12/2025, em que requer a cessação do 

afastamento para tratamento de saúde/INSS, decorrente da data da Rescisão 

Contratual publicada no DIORONDON n.º 5.898 de 28/02/2025, pág. 137, da 

servidora VERA LUCIA CARDOSO NEVES, matrícula nº 158453017, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, se encerra a partir de 17/12/2025 o 

procedimento de afastamento ao INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 1260/2025 

Rondonópolis, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM

De acordo com o Parecer proferido em 16/12/2025 pelo médico perito Dr. Rafael 

Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Edinalva Leite da Silva Santana, matrícula 

nº 112224001, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada 

do trabalho e retornar no dia 09/02/2026 ou mediante decisão do INSS. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 
 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 1269/2025 

Rondonópolis, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM

De acordo com o Parecer proferido em 16/12/2025 pelo médico perito Dr. Rafael 

Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Luciana Aparecida Agoche Valentim, 

matrícula nº 137820001, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer 

afastada do trabalho e retornar no dia 01/02/2026 ou mediante decisão do INSS. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 
 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 1268/2025 

Rondonópolis, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM

De acordo com o Parecer proferido em 16/12/2025 pelo médico perito Dr. Rafael 

Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Roseni Batista dos Santos, matrícula nº 

132314002, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada 

do trabalho e retornar no dia 13/02/2026 ou mediante decisão do INSS. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 
 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA– DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica realizada no dia 16/12/2025, do CONCURSO 

PÚBLICO 001/2023 – PMR - SEMED, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009 –N°010 - PMR – MT, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

Rondonópolis/MT, 16 de dezembro de 2025 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

000422 Alessandra Teixeira de Souza 

Hinnah 

Docente do Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais 

 

Inapta 

000234 
Edson Francelino de Moraes 

Pereira 

Docente do Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais 

 

Apto 

002414 
Fernanda Barboza Dias 

Docente do Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais 

Apta 

003671 Joanice Oliveira de Araujo 

Fernandes 
Docente da Educação Infantil 

Apta 

002363 
Kaiza Cassia Souza Aguiar 

Docente da Educação Infantil 
Apta 

002830 
Luciana Hartt Campos 

Docente da Educação Infantil 
Apta 

003667 
Maria Aparecida Alves da Luz 

da Silva 
Docente da Educação Infantil 

 

Inapta 

001948 
Neuzi Taiara da Silva 

Docente da Educação Infantil 
Apta 

003596 
Renata Galvani Garcia 

Martinez 

Docente do Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais 

Apta 

003648 
Silvia Marcia do Nascimento 

Docente da Educação Infantil 
Apta 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 
            

Coordenadoria de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 16-12-2025.    
 

                                                   

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1264/2025 168041 Saulo Tarso Baier Técnico Instrumental 
01 dia – no dia 12/12/2025 - 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1264/2025 1649090 
 

Anita Cammy Dos 

Santos Pereira 

 

Docente 
03 dias – a partir do dia 

11/12/2025 –   Licença 

Médica. 

1264/2025 
90310 

Clarice Dias da 

Costa 

 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional  

14 dias – a partir do dia 

11/12/2025 –   Licença 

Médica. 

1264/2025 

6121713 

Conceicao Moura 

Teodoro 

 

 

Docente 

01 dia – no dia 12/12/2025 - 

Licença Médica. 

01 dia – no dia 15/12/2025 - 

Licença Médica. 

1264/2025 
443930 

Eliete Oliveira de 

Souza Marzochi 

 

         Docente 

A Requerente Não 

Necessita de Readaptação 

Profissional – a partir do dia 

16/12/2025   

1264/2025 185396 
Gilliane Alves 

Ramos 

 

Docente 
01 dia – no dia 12/12/2025 - 

Licença Médica. 

1264/2025 1554754 Luana Correia 

Cavalcante 

 

Docente 
01 dia – no dia 15/12/2025 - 

Licença Médica. 

1264/2025 109630 Luciana Soares de 

Oliveira Leite 

 

Docente 
04 dias – a partir do dia 

14/12/2025 –   Licença 

Médica. 

1264/2025 150606 

Neura Silva Moreno 

 

Docente 
05 dias – a partir do dia 

12/12/2025 –   Licença 

Médica. 

1264/2025 181960 Renata da Penha 

Coelho Mata 

 

Docente 
01 dia – no dia 15/12/2025 - 

Licença Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1264/2025 
123528 

Rosiene Mateus 

Fudizachi 

 

Docente 

 

 

01 dia – no dia 12/12/2025 -   

Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

 

1264/2025 

 

1558612 
Maria Paula Beatriz 

Pereira de Matos Ramos 

Assessor (a) Técnico (a) 

e Jurídico (a) de 

Gabinete 

Licença Médica Não 

Concedida. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1264/2025 115045 Marcos Jahnel Analista Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

09/12/2025 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1264/2025 175315 
Ieda Maria Frazao de 

Anicezio 
Apoio Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

15/12/2025 –   Licença 

Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1264/2025 1556464 

Flavia Gomes Pessoa 

Especialista em Saúde 

20 dias – a partir do dia 

08/12/2025 –   Licença 

Médica 

1264/2025 6122138 Joao Pedro Bonfim 

Pereira 

Agente Administrativo 

da Família 

02 dias – a partir do dia 

08/12/2025 –   Licença 

Médica 

1264/2025 95770 

Lucia Alves Ferreira 

Analista Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

12/12/2025 –   Licença 

Médica. 

1264/2025 115797 
Marlene Braz da Silva 

Apoio Instrumental 
01 dia – no dia 15/12/2025 

–Licença Médica. 

1264/2025 1555969 

Mayara Sampaio Maia 

Nutricionista - Nasf 

02 dias – a partir do dia 

15/12/2025 –   Licença 

Médica 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

                                                                                  

        Rondonópolis/MT, 16 de dezembro de 2025 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM

1264/2025 1559217 Roberta Jesus Alves de 

Franca 

Agente Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

15/12/2025 –   Licença 

Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 257/2025/SMGP  

Dispõe sobre designar servidores para compor a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – COPSS/002/2025, 

da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, e dá outras providências.  

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º- Nomear os membros da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – 

COPSS/002/2025, da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, visando a contratação temporária 

de Assistente Social, Psicólogo, Pedagogo-SUAS Orientador Social e Entrevistador Social do 

Cadastro Único, para prestação de serviços junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, a ser 

composta pelos seguintes membros: 

 

Luciano Rodrigues - Presidente 

Secretário Municipal de Administração 

Representante da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação 

 

Alessandra Ferreira Cróco de Souza – Membro 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

Marielle Barbosa de Brito - Membro 

Assessora de Gabinete 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

Camilla Byanka Neves Guedes Pimentel – Membro 

Coordenadora de Assessoria Técnica e Jurídica 

Representante da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação 

 

Ruan Gustavo Meira Bonatti – Membro 

Assessor Técnico e Jurídico  

Representante da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação 

 

Fabiana Frederico Rizati Perez – Membro 

Superintendencia De Beneficios Programas E Projetos Socioassistenciais Do Suas 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

Marcia Gislene Casali – Membro 

Gerente De Departamento De Capacitacao E Educacao Permanente 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

Nayane Soraille Domingues Silva - Membro 

Gerente de Divisao De Gestao De Beneficios Socioassistenciais 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

Daniela Souza Bizerra - Membro 

Assessoria Jurídica 

Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

Rafael Martins Michiles da Silva - Membro 

Superintendente de Inovação 

Representante da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação 

 

Yasmim Vitor de Carvalho - Membro 

Gerente de Divisão de Recursos Humanos em Assistência Social 

Representante da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação 

 

Josemar Ramiro e Silva - Membro 

Tecnico Instrumental 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis - MT, 15 de dezembro de 2025. 

 

 

LUCIANO RODRIGUES  

Secretário Municipal de Administração 

Representando a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

ATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025 

 

Em 15/12/2025 às 09:20 horas, na Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Superintendência de 

Compras e Licitações, procedeu-se a Dispensa de Licitação em epígrafe, com a finalidade de analisar 

os documentos solicitados para a Dispensa de Licitação nº 60/2025, para atendimento do Objeto:  

 

“CORRESPONDE A AQUISIÇÃO DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM, 50 UNIDADES DE 

EMBALAGEM DE 18 LITROS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS 

VERDES DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”. 

 

De acordo com o Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 19/11/2025 

o período de 03 (três) dias úteis para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual 

encerrava-se no dia 26/11/2025 às 17:00 horas.  

A empresa abaixo manifestou interesse, apresentando sua proposta:  

 

EMPRESA: ISMANE DOS SANTOS GENTIL- CNPJ: 56.970.083/0001-04 

 
ITEM CÓDIGO CÓDIGO 

RADAR 

TCE 

DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 

ESTIMADO 

VALOR 

TOTAL 

01 19398

  

00033981 TINTA ACRÍLICA 

LINHA PREMIUM, 

ACABAMENTO 

FOSCO, EMBALAGEM 

COM 18 LITROS, USO 

EXTERIOR/INTERIOR. 

SEM CHEIRO - TINTA 

COM BAIXO VOC 

(COMPONENTES 

ORGANICOS 

VOLATEIS). 

RENDIMENTO 

MÍNIMO DE: 250 A 380 

M2 POR DEMÃO. 

INDICADA PARA 

SUPERFÍCIES 

EXTERNAS E 

INTERNAS DE 

REBOCO, MASSA 

ACRÍLICA, 

TEXTURAS, 

CONCRETO, 

FIBROCIMENTO, 

REPINTURAS SOBRE 

PVA E ACRÍLICO, E 

SUPERFÍCIES 

INTERNAS DE MASSA 

CORRIDA E GESSO. 

EMBALAGEM COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO 

Lata 18 

LITRO 

50 R$479,00 R$23.950,00 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

FABRICANTE, PESO 

LÍQUIDO E DATA DE 

VALIDADE. COR A 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE 

(CARTELHA DE 

CORES PADRÃO). 

 

EMPRESA: 62.588.644 JOSE SEBASTIAO BIZERRA NEVES- CNPJ: 62.588.644/0001-08 

 
ITEM CÓDIGO CÓDIGO 

RADAR 

TCE 

DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 

ESTIMADO 

VALOR 

TOTAL 

01 19398

  

00033981 TINTA ACRÍLICA 

LINHA PREMIUM, 

ACABAMENTO 

FOSCO, EMBALAGEM 

COM 18 LITROS, USO 

EXTERIOR/INTERIOR. 

SEM CHEIRO - TINTA 

COM BAIXO VOC 

(COMPONENTES 

ORGANICOS 

VOLATEIS). 

RENDIMENTO 

MÍNIMO DE: 250 A 380 

M2 POR DEMÃO. 

INDICADA PARA 

SUPERFÍCIES 

EXTERNAS E 

INTERNAS DE 

REBOCO, MASSA 

ACRÍLICA, 

TEXTURAS, 

CONCRETO, 

FIBROCIMENTO, 

REPINTURAS SOBRE 

PVA E ACRÍLICO, E 

SUPERFÍCIES 

INTERNAS DE MASSA 

CORRIDA E GESSO. 

EMBALAGEM COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PESO 

LÍQUIDO E DATA DE 

VALIDADE. COR A 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE 

(CARTELHA DE 

CORES PADRÃO). 

Lata 18 

LITRO 

50 R$375,00 R$18.750,00 

 

EMPRESA: 50.911.470 LEONARD OFSVIANNA- CNPJ: 50.911.470/0001-85 

 
ITEM CÓDIGO CÓDIGO 

RADAR 

TCE 

DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 

ESTIMADO 

VALOR 

TOTAL 

01 19398

  

00033981 TINTA ACRÍLICA 

LINHA PREMIUM, 

Lata 18 

LITRO 

50 R$485,00 R$24.520,00 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

ACABAMENTO 

FOSCO, EMBALAGEM 

COM 18 LITROS, USO 

EXTERIOR/INTERIOR. 

SEM CHEIRO - TINTA 

COM BAIXO VOC 

(COMPONENTES 

ORGANICOS 

VOLATEIS). 

RENDIMENTO 

MÍNIMO DE: 250 A 380 

M2 POR DEMÃO. 

INDICADA PARA 

SUPERFÍCIES 

EXTERNAS E 

INTERNAS DE 

REBOCO, MASSA 

ACRÍLICA, 

TEXTURAS, 

CONCRETO, 

FIBROCIMENTO, 

REPINTURAS SOBRE 

PVA E ACRÍLICO, E 

SUPERFÍCIES 

INTERNAS DE MASSA 

CORRIDA E GESSO. 

EMBALAGEM COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PESO 

LÍQUIDO E DATA DE 

VALIDADE. COR A 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE 

(CARTELHA DE 

CORES PADRÃO). 

 

REGISTRO DE PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DOCUMENTAL E CONVOCAÇÃO 

DA PROPOSTA SUBSEQUENTE 

 

EMPRESA: 62.588.644 JOSE SEBASTIAO BIZERRA NEVES- CNPJ: 62.588.644/0001-08 

 

“Registra-se que o fornecedor que apresentou a proposta de menor preço foi devidamente 

convocado para proceder à regularização da documentação de habilitação, nos termos da Lei 

nº 14.133/2021, sendo-lhe oportunizado prazo para saneamento das pendências verificadas. 

 

Ressalta-se que, decorrido o prazo concedido, não houve a regularização da documentação 

exigida, permanecendo o fornecedor inabilitado para a contratação. 

 

Diante disso, e em conformidade com o disposto no art. 71, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, 

procedeu-se à convocação do licitante remanescente, classificado com a segunda menor proposta, a 

qual atendeu integralmente às exigências legais, restando apta à contratação. 

Após a verificação e análise da documentação enviada pela empresa; 

 

EMPRESA: ISMANE DOS SANTOS GENTIL- CNPJ: 56.970.083/0001-04, 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

 

 a qual atendeu aos requisitos exigidos no Termo de Referência, passou -se a verificação da proposta, 

sendo que a forma de julgamento é por menor preço. 

Valor total da proposta, R$23.950,00 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais). 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a proposta, pois apresentou o menor valor por item, bem 

como apresentou a documentação de acordo com o solicitado no Termo de Referência.  

Considerando o previsto na Lei 14.133/21;  

Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a contratação direta por dispensa de 

licitação dá por encerrada a presente sessão às 09:33 

 

Rondonópolis, 15 de Dezembro de 2025. 

 

_________________________________________________ 

 RAFAELLY PRISCILLA REZENDE DE ALMEIDA 

Superintendente de Compras e Licitações 

 

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por dispensa de licitação, com 

fundamento legal no Art. 72, VIII da Lei 14.133/2021 e dispositivos correlatos no Decreto Municipal 

11.685/2023.  

 

 

_________________________________________________ 

 LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que a Dispensa de Licitação nº 60/2025, aberta do dia 19/11/2025 a 26/11/2025 

até as 17:00 horas, tendo como objeto:  

 

“CORRESPONDE A AQUISIÇÃO DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM, 50 UNIDADES DE 

EMBALAGEM DE 18 LITROS, PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS 

VERDES DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”. 

 

Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada 

classificada e vencedora a seguinte empresa: 

 

EMPRESA: ISMANE DOS SANTOS GENTIL- CNPJ: 56.970.083/0001-04, 

 

Valor total da proposta, R$23.950,00 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais). 

 

Rondonópolis, 15 de Dezembro de 2025. 

 

 

_________________________________________________ 

 RAFAELLY PRISCILLA REZENDE DE ALMEIDA 

Superintendente de Compras e Licitações



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 94/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE LONA E CORDA, MATERIAIS PARA ATENDIMENTO ÁS DEMANDAS 

DECORRENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL.” 

 

O Município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023, “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta 

Publicação, às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais 

a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de Proposta poderão retirar o Projeto Básico e Planilhas 

Orçamentárias na Superintendência de Compras e Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no 

endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 08:00 

às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail gerenciacompraslicitacao@gmail.com ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 19/12/2025 às 17:00h 

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Superintendência de Compras e Licitações da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, 

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis MT, no horário de 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h 

em dias úteis ou pelo E-mail: gerenciacompraslicitacao@gmail.com.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após a convocação. 

  

Rondonópolis/MT, 16 de Dezembro de 2025. 

  

_________________________________________________ 

 RAFAELLY PRISCILLA REZENDE DE ALMEIDA 

Superintendente de Compras e Licitações

mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica nº 10/2025, 

tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DE UMA POLICLÍNICA REGIONAL, QUE SERÁ 

LOCALIZADA NA AVENIDA BANDEIRANTES, PRÓXIMO AO BAIRRO JARDIM DAS 

HORTÊNCIAS, COM ÁREA DE 15.458,54M² - RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

ANEXO AO EDITAL”, sendo vencedora a empresa ALCANCE ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA, que apresentou o valor global de R$ 20.945.000,00 (vinte milhões 

novecentos e quarenta e cinco mil reais). Conforme consta no processo, o resultado foi devidamente 

adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o procedimento pela autoridade 

competente. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

RAFAELLY PRISCILA REZENDE DE ALMEIDA  

Superintendente de Compras e Licitação



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que por meio do 

(a) Agente de Contratação, realizará a Chamada Pública para credenciamento em epígrafe a partir do 

dia 05/01/2026, as 10h00min.   (horário de Brasília), através do Portal BLL Compras 

(www.bll.org.br) para seguinte objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS/CIRÚRGICOS – 

TERAPIAS ESPECIALIZADAS DE LITOTRIPSIA, PARA ATENDER PACIENTES DO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS”. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

RAFAELLY PRISCILA REZENDE DE ALMEIDA  

Superintendente de Compras e Licitação



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 102/2025  

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a licitação em 

epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA “C” COM CAP 50/70 (CBUQ), EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, conforme condições, especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos.Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, 

bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Superintendência de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 

18h00,   

Contato para esclarecimentos: pmrroo@hotmail.com; 

Abertura das Propostas: 31/12/2025 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos 

do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

  

 

 

 

RAFAELLY PRISCILA REZENDE DE ALMEIDA 

Superintendente de Compras e Licitações 

 

 

 

 

 

 

 
PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO, JORNAL A 

TRIBUNA.

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:pmrroo@hotmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 115/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

A Senhora RANE CURTO NASCIMENTO FERREIRA, Secretária Municipal de Fazenda de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais por meio do Decreto 12.669 

de 23 de abril de 2025, e nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.133, de 01 abril 

de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 115/2025, 

com fulcro no Parecer Jurídico n.º 213/2025/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, que apreciou o 

processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de 

acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: DANIEL ELIAS GARCIA, com 

endereço na Rua Anardo Raul Garcia, nº 62 – São Luiz, Criciuma - SC, Cep: 88.803-495, inscrito no 

CPF: 910.192.149-53.  

 

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS, OFICIAIS PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, DE PROPRIEDADE 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, INCLUINDO TODOS OS ATOS 

NECESSÁRIOS À ORGANIZAÇÃO DO CERTAME, DISPOSIÇÃO DOS LOTES, 

DIVULGAÇÃO, VISITAÇÃO, REALIZAÇÃO DO LEILÃO, PRESTAÇÃO DE CONTAS E 

ENTREGA DOS BENS, POR MEIO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO 

PÚBLICO”. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: Pela prestação de serviços, o LEILOEIRO receberá o percentual 

de 5% (cinco por cento) sobre o valor de venda de cada bem arrematado, a ser pago pelo arrematante 

no ato do leilão. 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial do Município – DIORONDON, jornal de 

circulação local A Tribuna e jornal Regional ESTADÃO MT, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro 2025. 

 

 

 

 

Rane Curto Nascimento Ferreira 

Secretária Municipal de Fazenda de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 101 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre a designação das servidoras, EDMARA MARIA PEREIRA 

SOARES SANTOS E MÁRCIA DOS SANTOS MEDEIROS como 

responsáveis pelo controle e execução da Contrato n° 469/2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e; 

 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 01/2019 - versão I, de 15 de maio de 2019;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar as servidoras EDMARA MARIA PEREIRA SOARES SANTOS, Matrícula 

1552189-4, como fiscal titular E MÁRCIA DOS SANTOS MEDEIROS, Matrícula nº 1552860-4, 

como fiscal substituta, responsáveis pelo controle e execução do Contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º- Fica revogada a Portaria Interna nº 029 de 01 de abril de 2025. 

 

Art.  3º Esta Portaria terá vigência de acordo com o prazo do Contrato e seus aditivos. 

 

Art. 4 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 01 de janeiro 

de 2025. 

Rondonópolis,12 de dezembro de 2025. 

 

 

ALESSANDRA FERREIRA CRÓCO DE SOUZA 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCIA 

CONCEITO 

SERVIÇOS 

TECNICOS 

EIRELI 

469/2023 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 

OBRA TERCEIRIZADA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA E DE FORMA CONTÍNUA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

ACORDO COM AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA. 

31/05/2023 A 

31/05/2024N

OVA 

VIGÊNCIA 

31/07/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 102 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre a designação da servidora, EDMARA MARIA PEREIRA 

SOARES SANTOS E MÁRCIA DOS SANTOS MEDEIROS como 

responsáveis pelo controle e execução da Contrato n° 470/2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e; 

 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 01/2019 - versão I, de 15 de maio de 2019;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar as servidoras EDMARA MARIA PEREIRA SOARES SANTOS, Matrícula 

1552189-4, como fiscal titular E MÁRCIA DOS SANTOS MEDEIROS, Matrícula nº 1552860-4, 

como fiscal substituta responsáveis pelo controle e execução do Contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º- Fica revogada a Portaria Interna nº 028 de 01 de abril de 2025. 

 

Art.  3º Esta Portaria terá vigência de acordo com o prazo do Contrato e seus aditivos. 

 

Art. 4 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 01 de janeiro 

de 2025. 

 

Rondonópolis,12 de dezembro de 2025. 

 

 

ALESSANDRA FERREIRA CRÓCO DE SOUZA 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCIA 

ATHOS 

ASSESSORIA E 

SERVIÇOS 

TERCEIRIZADO

S EIRELI 

470/2023 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 

OBRA TERCEIRIZADA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA E DE FORMA CONTÍNUA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

ACORDO COM AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA. 

31/05/2023 A 

31/05/2024N

OVA 

VIGÊNCIA 

31/07/2026 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

 

NOTIFICAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ n.º 03.347.101/0001-21, por intermédio de seu Secretário Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, NOTIFICA a empresa UPX CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 29.522.256/0001-40, contratada pelo Contrato 

Administrativo n.º 743/2023, cujo objeto é a Construção de Área de Lazer no Loteamento Padre João 

Bosco Burnier, Localizada no Lote 03, Quadra 05, Frente para Rua Elza Giovanella, Lado Direito 

Para a Rua 01 e Lado Esquerdo para Rua 02, no Município de Rondonópolis - MT, para que, no prazo 

improrrogável de 72 (setenta e duas) horas, a contar da data de publicação desta Notificação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Rondonópolis, retome imediatamente o ritmo regular da execução 

da obra, com mobilização efetiva de equipe, materiais, equipamentos e frentes de trabalho, de modo 

a restabelecer o cumprimento do cronograma contratual. Deverá, ainda, apresentar cronograma 

atualizado e exequível contendo a previsão detalhada para conclusão dos serviços remanescentes, 

demonstrando capacidade operacional para finalizar o objeto contratual dentro da vigência 

estabelecida, nos termos das cláusulas contratuais, Código Civil e na Lei 8.666/1993. O 

descumprimento da presente Notificação Extrajudicial ensejará a abertura de processo administrativo 

sancionador e/ou processo judicial pertinente, após o devido processo legal, em aplicação das sanções 

previstas no contrato e na legislação, inclusive multa, suspensão temporária de participação em 

licitações e impedimento de contratar com a Administração Pública, bem como ressarcimento ao 

erário público.  

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Junior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria nº 37.581/2025 

 

 

 

 

Paul Souza e Silva 

Assessor Especial de Gestão de Infraestrutura e Manutenções 

Portaria nº 40.094/2025 

 

 

 

 

Rayssa Lima Ferreira 

Fiscal do Contrato n° 743/2023 

CREA-MT n° 042911



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

 

PORTARIA Nº 392/2025 

Dispõe sobre a designação da servidora Geiseclair Astofe de Souza Abreu, 

e seu suplente a servidora, Flávia Regina Martins dos Santos Oliveira, 

como responsáveis pelo controle e execução da ata abaixo discriminada. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora, Geiseclair Astofe de Souza Abreu, Matrícula n°. 1563773001, e seu 

suplente a servidora, Flávia Regina Martins dos Santos Oliveira, Matrícula n°. 14058915, como res-

ponsáveis pelo controle e execução da ata abaixo discriminada: 

 

Contratado Ata Objeto Vigência 

Araujo E Oliveira 

Empreendimentos 

Ltda 

222/2025 

Aquisição de gêneros alimentícios 

perecíveis e não perecíveis, conforme 

demanda, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, deste município de 

Rondonópolis MT. 

04/11/2024 a 

04/11/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 04/11/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

 

PORTARIA Nº 393/2025 

Dispõe sobre a designação do servidor, Dheysiel de Souza Barbosa, e seu 

suplente a servidora, Danieli Almeida de Oliveira Moreira, como 

responsáveis pelo controle e execução do Termo de Fomento abaixo 

discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor, Dheysiel de Souza Barbosa, Matrícula nº 168165006, e seu suplente 

a servidora, Danieli Almeida de Oliveira Moreira, Matrícula nº 1564054001, como responsáveis pelo 

controle e execução do termo de fomento discriminado: 

 

Contratado Termo Objeto Vigência 

Associação 

Cultural 

Império Junino 

675/2025 

Termo de fomento para a realização do 

evento “Som Solidário - 15° Edição” junto 

a Secretara Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer. 

11/12/2025 

a 

 31/03/2026 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 11/12/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

 

PORTARIA Nº 394/2025 

Dispõe sobre a designação da servidora, Cintia Riva de Lima, e seu 

suplente a servidora,, com Vivian Patieli Tito Soares, os responsáveis pelo 

controle e execução do Termo de Fomento abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora, Cintia Riva de Lima, Matrícula nº 142484004, e seu suplente a ser-

vidora, Vivian Patieli Tito Soares, Matrícula nº 1561724, como responsáveis pelo controle e execução 

do termo de fomento discriminado: 

 

Contratado Termo Objeto Vigência 

Associação de 

Capoeira Grupo 

Remador 

676/2025 

Termo de fomento para a realização do 

projeto cultural “Natal Mágico” junto a 

Secretara Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 

11/12/2025 

a 

 31/03/2026 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 11/12/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

 

PORTARIA Nº 395/2025 

Dispõe sobre a designação da servidora, Danieli Almeida de Oliveira 

Moreira, e seu suplente o servidor, Djalma Alves dos Santos, como 

responsáveis pelo controle e execução do Termo de Fomento abaixo 

discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora, Danieli Almeida de Oliveira Moreira, Matrícula nº 1564054001, e 

seu suplente o servidor, Djalma Alves dos Santos, Matrícula nº 179400002 como responsáveis pelo 

controle e execução do termo de fomento discriminado: 

 

Contratado Termo Objeto Vigência 

Associação 

Cultural 

Império Junino 

677/2025 

Termo de fomento para a realização do 

projeto cultural “O Fantástico Circo da 

Dança” junto a Secretara Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

11/12/2025 

a 

 31/03/2026 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 11/12/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

 

PORTARIA Nº 396/2025 

Dispõe sobre a designação do servidor, Moises Alves de Barros, e seu 

suplente o servidor, Marcos Adriano Jacovozzi, como responsáveis pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor, Moises Alves de Barros, Matrícula nº 208850009, e seu suplente o 

servidor, Marcos Adriano Jacovozzi, Matrícula nº 1558470001, como responsáveis pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Sitec Locação, 

Vendas e 

Manutenção 

de 

Impressoras e 

Copiadoras 

Ltda  

689/2025 

Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de locação de 

impressoras multifuncionais novas, 

scanners de alta precisão e duplicadora 

digital, com software de gerenciamento de 

bilhetagem e de impressão e fornecimento 

de todos os insumos para seu pleno 

funcionamento como: toners, cartuchos, 

exceto papel, reposição de peças originais, 

dentre outros, além dos serviços de 

instalação, manutenção e assistência 

técnica, visando atender às necessidades das 

Unidades Escolares da Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, deste 

município de Rondonópolis-MT. 

15/12/2025 a 

14/12/2026 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 15/12/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA  

 

PORTARIA Nº 144 – DE 12 DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do 

Serviço de Transporte Individual de Passageiros em Veículos n°160 no 

Município de Rondonópolis-MT. 

                          

Thales Tatí Gonçalves Vicente Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 

de 18 de julho de 2014, em seu artigo 1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 9.386 de 09 de 

agosto de 2017, e especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município.  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 013/2025 de 04 de Dezembro de 2025 da SEMOB, após      

constatado a probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 9.386/2017 de 09 de agosto 

de 2017, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sob protocolo nº 

013/2025 de 04 Dezembro de 2025, em cumprimento legal o Artigo 17,§1º e 2º§, da Lei Municipal nº 

9.386/2011 de 09 de      fevereiro de 2017, RESOLVE: permitir Senhor Ronaldo de Oliveira 

Costa, portador do RG: 36****-5 SSP/SP e  inscrito no CPF: 368.***.***- 53, proprietária do Táxi 

n° 160, Ponto 020 a transferir por livre espontânea vontade o direito da Permissão para Exploração 

do Serviço de Transporte Individual de Passageiros em Veículo (Táxi) em favor da Senhor Arthur 

Michel Oliveira Simon, portador RG: 79.****-0  MTE/MT e inscrito no CPF: 047.***.***- 20. 

 

Artigo 2º-O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SEMOB, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Taxista profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação.  

 

Artigo 3º-O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 9.386/2017.  

 

Artigo 4º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação         

 

Rondonópolis (MT), 12 de Dezembro de 2025. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra.  

 

 

                                              

Thales Tatí Gonçalves Vicente 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

Portaria nº37.577/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA Nº 13/SMS/GAB/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos público e dá outras providências.   

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA do Município de Rondonópolis, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder autorização aos servidores, abaixo relacionados, a conduzir os veículos 

pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde e a disposição desta Secretaria, para realização de 

serviços públicos, dentro da autonomia de suas respectivas CNH – Carteira Nacional de Habilitação. 

 
NOME CNH 

ALAN CHRISTIAN COSTA REIS 064XXXXX880 

ARILDO LEMOS BARBOSA 048XXXXX649 

MARCIA ADRIANA DE OLIVIERA CORREA 050XXXXX032 

WILLIAN CORREA 064XXXXX146 

 

Art. 2º. Todos os veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados. 

 

Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do Secretário 

responsável. 

 

Art. 4º. Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2025. 

 

Art. 5º. Fica o Departamento de Frotas responsável pela análise dos documentos mencionados na Lei 

2043/2010, em especial, do termo de responsabilidade e assinatura do diário de bordo.   

 

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

JULLYANA CARDOSO VITOR 

Secretária Municipal de Saúde Adjunta de Rondonópolis 

Portaria nº 38.354, de 10 de março de 2025.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA Nº 597/2025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a 

fim de acompanhar a execução da Ata de Registro de Preço nº 220/2025, 

firmado com a empresa J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA.  e dá outras 

providencias. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA – ATENÇÃO GERAL A SAÚDE E 

GESTÃO – JULLYANA CARDOSO VITOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei e CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora LAURA CRISTINA CARDOSO PEREIRA, matrícula: 1563700001, 

função: Gerente de divisão de Finanças, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço 

nº 220/2025, celebrado entre a empresa J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA, CNPJ sob o nº 

03.349.265/0001-98  e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é “Aquisição de Gêneros 

Alimentícios, pereciveis e nao pereciveis, para atender todas as secretarias do Municipio” com prazo 

de vigência de 04/11/2025 à 04/11/2026. 

  

Art. 2º. Designar o servidor LEIDIANE PATRICIA SANTOS, matrícula: 1558486003, função: 

Gerente de Divisão de Contabilidade, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida Ata 

de Registro de Preço citado no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 

04/11/2025. 

 

 

 

 

 

JULLYANA CARDOSO VITOR  

Secretária Municipal de Saúde Adjunta – Atenção Geral a Saúde e Gestão



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA Nº 598/2025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução da Ata de Registro de Preço nº 218/2025, firmado com a 

empresa ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR LTDA.  e dá outras 

providencias. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA – ATENÇÃO GERAL A SAÚDE E 

GESTÃO – JULLYANA CARDOSO VITOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei e CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora LAURA CRISTINA CARDOSO PEREIRA, matrícula: 1563700001, 

função: Gerente de divisão de Finanças, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço 

nº 218/2025, celebrado entre a empresa ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR LTDA, CNPJ sob 

o nº 34.843.220/0001-07  e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é “Aquisição de Gêneros 

Alimentícios, pereciveis e nao pereciveis, para atender todas as secretarias do Municipio” com prazo 

de vigência de 04/11/2025 à 04/11/2026. 

  

Art. 2º. Designar o servidor LEIDIANE PATRICIA SANTOS, matrícula: 1558486003, função: 

Gerente de Divisão de Contabilidade, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida Ata 

de Registro de Preço citado no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 

04/11/2025. 

 

 

 

 

  

JULLYANA CARDOSO VITOR  

Secretária Municipal de Saúde Adjunta – Atenção Geral a Saúde e Gestão



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUÁRIA  

 

PORTARIA INTERNA Nº 134/SEMMAAP/ CIBEAR/ DE  16 DEZEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre designar servidor, para exercer a função de fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar e fiscalizar o Termo de Fomento 663/2025, firmado com a Latidos e Miados de 

Rondonópolis, ONG de Apoio e Proteção aos Animais de Rondonópolis-MT, e dá outras 

providências. 

 

O Secretário Municipal De Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária do Município de Rondonópolis, 

Estado De Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidor, Leonardo Teixeira França, servidor público lotado nesta Secretaria, 

matrícula 1561819, para exercer a Função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar o 

Termo de Fomento, 663/2025, celebrado entre Latidos e Miados de Rondonópolis, ONG de Apoio e 

Proteção aos Animais de Rondonópolis-MT,e o Município de Rondonópolis, cujo o objeto é, TERMO 

DE FOMENTO DE  REPASSE EM FORMA DE CONTRIBUIÇÃO, QUE SERÁ DESTINADO A 

ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO QUE ABRIGA APROXIMADAMENTE 460 

(QUATROCENTOS  E SESSENTA) ANIMAIS DO MUNICÍPIO, VISANDO COLABORAR PARA 

A DIMINUIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE ZOONOSES NA POPULAÇÃO HUMANA DE 

RONDONÓPOLIS E DE DOENÇAS INFECTO CONTAGIOSAS ENTRE OS ANIMAIS, Junto a  

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária  no Município de Rondonópolis/MT.  

  

Art. 2º. Designar o servidor, Jorge da Paixão R. Neto, servidor público lotado nesta Secretaria, 

matrícula 6121377, para exercer a função de Fiscal Substituto do Termo de Fomento supracitado, a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido Termo de Fomento. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Registre-se,publique-se, cumpre-se 

 

 

 

ÁLVARO JOSE FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária Portaria nº 37.579



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

IMPRO 

 

PORTARIA Nº 3.490 - DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Dispõe sobre o horário de funcionamento do IMPRO no período do final do 

ano e dá outras providências. 

 

DANILO IKEDA CAETANO, Diretor-Presidente do IMPRO - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de dedetização geral das instalações do IMPRO, bem como da 

organização da estrutura para o início da reforma; 

 

CONSIDERANDO as festividades de Natal e final de ano, período destinado ao descanso dos 

servidores, à convivência familiar e à valorização do bem-estar, sem prejuízo aos serviços essenciais; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica determinado o recesso das atividades presenciais do IMPRO no período de 22 de 

dezembro de 2025 (segunda-feira) a 02 de janeiro de 2025 (sexta-feira), abrangendo todos os 

servidores e colaboradores. 

 

Artigo 2º - Os prazos administrativos, incluindo os disciplinares, previdenciários, licitatórios e 

demais processos em curso, não serão suspensos durante o período de recesso, assegurando a 

continuidade dos serviços essenciais e a regularidade administrativa. 

 

Artigo 3º - Caberá a cada diretoria definir os serviços essenciais que eventualmente serão mantidos.  

 

Artigo 4º - O retorno das atividades ocorrerá na data de 05 de janeiro de 2026, segunda-feira, a partir 

das 07:00 horas. 

 

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis/MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

DANILO IKEDA CAETANO 

Diretor-Presidente do IMPRO 

 

Registrada neste Instituto, publicada no  

Diário Oficial do Município na data supra  

e afixada no lugar público de costume.  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

RESOLUÇÃO Nº 052/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE 

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA E DIRETORA TÉCNICA. 

 

VICTOR YAGO DOS SANTOS VITORINO, DIRETOR GERAL DO SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA - 

SANEAR, no uso de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pela Portaria nº 36.475, de 02 de 

janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica REVOGADA a Resolução nº 040/2025, com efeitos a partir de 15 de dezembro de 2025. 

 

Art. 2º Com a revogação da Resolução nº 040/2025, as atribuições e responsabilidades dos cargos de 

Diretoria retornam à sua configuração original e habitual, conforme previsto no Lei 3221/2000 que 

dispõe dos cargos em comissões e atribuições do SANEAR. 

 

Art. 3º A Senhora LAURA HELENA NAZARIO MODESTO deixa de exercer as funções e 

atribuições acumulativas da Diretoria Administrativa e Financeira e retorna, a partir de 15 de 

dezembro de 2025, apenas às suas atividades habituais no cargo de Diretora Técnica. 

 

Art. 4º A Senhora KAMILLA GABRIELLA BANDEIRA DA SILVA BRANQUINHOA reassume, a 

partir de 15 de dezembro de 2025, a integralidade das funções e atribuições do cargo de Diretora 

Administrativa e Financeira, retornando à sua atividade habitual. 

 

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 15 de 

dezembro de 2025. 

 

 

 

 

VICTOR YAGO DOS SANTOS VITORINO 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

Registrado nesta Autarquia e Publicada  

no Diário Oficial do Município,  

afixada no lugar de costume,  

na data supra.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

SERV SAÚDE 

                                      
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 10/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis-MT, 

localizado na Av. João Ponce de Arruda, 2.532 – Loteamento Cellos – CEP 78.720-103 – 

Rondonópolis-MT. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento 

o processo administrativo, que tem por objeto a aquisição: 30 BATERIAS PARA NOBREAK - 

BATERIA DE CHUMBO-ACIDO SELADA, COM TENSAO DE 12V, CORRENTE DE 7AH 

PARA A UTILIZADA EM NOBREAK 

 

Visando atender, o disposto no §3° do art. 75 da Lei Nº 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto 

Municipal 11.685/2023, “abre- se prazo de três dias uteis, a contar desta publicação, as empresas 

interessadas neste objeto para apresentação das propostas adicionais a este órgão”. 

 

Os interessados para fim de elaboração de propostas poderão retirar o Termo de Referência na sede 

do Instituto, no endereço acima citado, no horário das 07:00hs. às 11:00hs. e das 13:00hs 17:00hs. 

Em dias úteis, ou solicitar através do e-mail, credenciamentoservsaude@gmail.com. 

 

Limite para apresentação proposta de preços 22/12/2025 às 17h – Horário local de Mato Grosso. 

 

A proposta de preços deverá ser entregue aos membros da equipe de licitação na sede do Instituto, 

localizado Av. João Ponce de Arruda, 2.532 – Loteamento Cellos – CEP 78.720-103 – Rondonópolis-

MT, no horário das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h em dias úteis ou pelo e-mail: 

credenciamentoservsaude@gmail.com . 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO E ATENDER AS CONDIÇÕES DO 

OBJETO 

 

A empresa da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que comprove 

reunir as condições necessárias para contratar com a administração em até 02 (dois) dias uteis após a 

convocação. 

 

Rondonópolis/MT, 16 de dezembro 2025 

 

 

 

______________________________________ 

Osvaldo Primo Vieira 

Agente de contratação  

Port.822/2025.

mailto:credenciamentoservsaude@gmail.com
mailto:credenciamentoservsaude@gmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

SERV SAÚDE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 

A diretor executivo em exercício do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos servidores 

públicos municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em conformidade com o, art.74 incisos 

IV e art.79 incisos II da lei 14.133/2021 e alterações posteriores HOMOLOGA e ADJUDICA o 

processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ INEXIGIBILIDADE  01/2025. 

 

Sendo apta para credenciamento e posterior contratação até o momento a seguinte pessoa jurídica: 

 

L. E. PSICOMOTRICIDADE E REABILITACAO LTDA, CNPJ 45.701.894/0001-85, para 

prestação de serviços na especialidade de atendimento FISIOTERAPIA, Código TCE 219378-7 

ITEM 47. FONOAUDIOLOGIA, Código Tce 426177-1, item 48; TERAPIA OCUPACIONAL, 

Código Tce 293872-3, item 08; PSICOLOGIA 0004457, Item 35. Valor Global do Contrato 

R$ 100.000,00. 

 

Rondonópolis – MT 09 de Dezembro de 2025.  

 

 

 

 

GASTÃO DE MATOS 

Diretor Executivo  

PORTARIA Nº 40.389, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 31/2025, QUE ENTRE 

SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, POR INTERMÉDIO DA CÂ-

MARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E A EMPRESA L. SILVA GOBBIS DE 

ARAUJO E CIA LTDA 

CONTRATADO 

L. SILVA GOBBIS DE ARAUJO E CIA LTDA 

CNPJ Nº 

29.924.181/0001-24 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de design de interiores, 

incluindo especificações técnicas e quantitativas de mobiliário planejado, para atender a 

demanda da Câmara Municipal de Rondonópolis/MT. 

 

VALOR 

R$ 60.495,97 (sessenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e sete 

centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

04/12/2025 até o dia 02/02/2026 

 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2025. 

 

Érica Maria Ferreira 

Chefe de Gestão de Contratos e Instrumentos Congêneres 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 033/2025, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, POR 

INTERMÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E A 

EMPRESA INSTITUTO CAPACITACOES E POS-GRADUACOES LTDA. 

CONTRATADO 

INSTITUTO CAPACITACOES E POS-GRADUACOES LTDA 

CNPJ Nº 

01.979.657/0001-05 

OBJETO 

Contratação de serviços técnicos especializados do Instituto de Capacitação e Pós-

graduação – ICAP, CNPJ nº 01.979.657/0001-05, para a execução do curso “Leis 

Orçamentárias: PPA, LDO e LOA e Emendas Parlamentares Arcabouço legal e fluxo de 

emendas parlamentares”, a ser ministrado para duas turmas, de acordo com as condições 

estabelecidas neste instrumento. 

 

VALOR 

1.1. R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

09 de dezembro 2025 até 31 de dezembro de 2025 

 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2025. 

 

Érica Maria Ferreira 

Chefe de Gestão de Contratos e Instrumentos Congêneres 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 034/2025, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, POR 

INTERMÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E A 

EMPRESA CRISTINA FURTADO BORGES MEI. 

CONTRATADO 

CRISTINA FURTADO BORGES MEI 

CNPJ Nº 

57.253.194/0001-54 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de lavagem 

do tipo simples e do tipo completa de veículos automotivos, visando a manutenção e 

conservação da frota oficial da Câmara Municipal de Rondonópolis, conforme as 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 

VALOR 

1.1. R$ 42.816,00 (quarenta e dois mil e oitocentos e dezesseis reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

12/12/2025 até o dia 12/12/2026 

 

Rondonópolis, 12 de dezembro de 2025. 

 

Érica Maria Ferreira 

Chefe de Gestão de Contratos e Instrumentos Congêneres 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 035/2025, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, POR 

INTERMÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E A 

EMPRESA GUIA TIPOALFA LTDA. 

CONTRATADO 

GUIA TIPOALFA LTDA 

CNPJ Nº 

10.979.697/0001-48 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais gráficos (adesivos 

em mantas térmicas imantadas e capas para processos), para atender à demanda pontual 

da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR 

1.1. R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

12/12/2025 até o dia 10/02/2026 

 

Rondonópolis, 12 de dezembro de 2025. 

 

Érica Maria Ferreira 

Chefe de Gestão de Contratos e Instrumentos Congêneres 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

PORTARIA Nº 517 - DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº 093/2025/FMF/SFC/CMR, expedido pelo Chefe de Setor de 

Transportes - Fernando Martins Ferreira, datado em 11 de dezembro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Conceder autorização a servidora abaixo relacionada para conduzir os veículos locados 

pela Câmara Municipal de Rondonópolis, em conformidade com a categoria da respectiva CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação, e de acordo com o interesse do serviço e no exercício das suas 

próprias atribuições e em caráter excepcional e temporário. 

 

Matrícula Nome Categoria  Vencimento Vínculo  Lotação  Veículo 

2149 
Gabriella 

Vitória Arantes 
AB 14/08/2034 

Assessor(a) 

Parlamentar 

de 

Comunicação 

Gabinete do 

Vereador 

Alikson Reis 

Polo 1.0 CL 

AB, Placa: 

SPX5B01 

 

Artigo 2º - O Setor de Transporte deverá atuar na forma estabelecida na INSTR nº 001/2013 - Versão 

02. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá validade até 31 de dezembro 

de 2026. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos          

Rondonópolis – MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

ELDA DA SILVA GOMES 

Secretária Legislativa de Gestão de Pessoas



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

PORTARIA Nº 518 - DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 0151/2025/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. Érica Maria Ferreira 

– Chefe de Seção de Apoio à Gestão de Contratos, datado em 16 de dezembro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Lais Santos Santana Araújo, Agente Administrativo, lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

034/2025 CRISTINA FURTADO BORGES MEI. 12/12/2025 a 12/12/2026 

 

Artigo 2º - Designar como fiscal substituto, a Sra. Geovana Silva do Nascimento, Agente 

Administrativo, lotada na Secretaria Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 12 de dezembro de 2025. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos          

Rondonópolis – MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

ELDA DA SILVA GOMES 

Secretária Legislativa de Gestão de Pessoas



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.095, 16 DE DEZEMBRO DE 2025, TERÇA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 

PORTARIA Nº 519 - DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 0151/2025/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. Érica Maria Ferreira 

– Chefe de Seção de Apoio à Gestão de Contratos, datado em 16 de dezembro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Geovana Silva do Nascimento, Agente Administrativo, lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

035/2025 GUIA TIPOALFA LTDA 12/12/2025 a 10/02/2026 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 12 de dezembro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos          

Rondonópolis – MT, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

ELDA DA SILVA GOMES 

Secretária Legislativa de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 


		2025-12-17T16:42:41-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




